[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata de credenciamento, análise de propostas, lances verbais e habilitação referente ao Pregão Presencial nº. 37/2019-PMV, cujo objeto é o registro de preços visando à aquisição de materiais de enfermagem destinados aos atendimentos da secretaria municipal de saúde e clinica da mulher.
Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às oito horas e quinze minutos, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 054/2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº. 37/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e site do Município de Virmond/PR. Aberta a sessão pública, foi credenciado o Sr. Marcelo Brandalise Zanini, representante da empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; Sr. Patrick Lutiani Gomes, representante da empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP; Sr. Diogo Henrique da Silva, representante da empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Sr. Everton Custodio Cherpinski, representante da empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI; Sr. Roberto Ferrarini, representante da empresa DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; Sr. Dani Zanette, representante da empresa ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; Sr. Amarildo Baseggio, representante da empresa AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP. Encerrada a fase de credenciamento, foram solicitadas as declarações de atendimento as normas editalícias, as quais foram entregues. Iniciada a fase de julgamento da proposta foi aberto o envelope nº 1, após a conferência verificou-se que as proponentes HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP; MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI; DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP, cumpriram com as normas do Edital sendo declaradas CLASSIFICADAS.  Ficando o seguinte resultado, conforme mapa anexo: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME, classificada com valor total de R$ 108.500,60 (cento e oito mil quinhentos reais e sessenta centavos); MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP, classificada com valor total de R$ 16.220,30 (dezesseis mil duzentos e vinte reais e trinta centavos); MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, classificada com valor total de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI classificada com valor total de R$ 47.341,50 (quarenta e sete mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos); DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME, classificada com valor total de R$ 13.471,70 (treze mil quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos); ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, classificada com valor total de R$ 28.662,50 (vinte e oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP, classificada com valor total de R$ 9.864,10 (nove mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). Prosseguindo a sessão, foram abertos os envelopes de documentação, onde foram verificadas: a regularidade fiscal, trabalhista, qualificação técnica, econômica financeira e habilitação jurídica, verificando-se que as proponentes HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP; MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI; DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME; ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP cumpriram com as normas do Edital sendo declaradas HABILITADAS E VENCEDORAS. Deixada livre a palavra e como dela ninguém fez uso, fica precluso o direito a interposição de recursos. Não tendo nada a acrescentar ao que fora relatado finalizaram mais esta etapa, ficando concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº. 37/2019-PMV. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da equipe de apoio e credenciados, atestam sua participação e colaboração no certame.

ELAINE LOPES MUSIKA

      PAULO AUGUSTO MIERJAM

Pregoeira

      Equipe de Apoio

ABDON SUREKE

Equipe de Apoio

Marcelo Brandalise Zanini

Credenciado empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Patrick Lutiani Gomes

Credenciado empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP

Diogo Henrique da Silva

Credenciado empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Everton Custodio Cherpinski,

Credenciado empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

Roberto Ferrarini

Credenciado empresa DENTAL SHOW-COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Dani Zanette

Credenciado empresa ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Amarildo Baseggio

Credenciado empresa AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP